
 

 PPDAC – Technický list 

HRX HQ Lepidla / čisticí prostředky – Hranifix SMART platné od 22. 1. 2019 

 

 
Vypracovala: Lenka Maršíková Schválil: Václav Bártů – BDM  

 
 Strana 1 z 2   

 

Hranifix SMART 

 

Vysoce kvalitní průmyslové lepidlo odolné proti vodě s vysokou teplotní stabilitou. 

 

OBLASTI POUŽITÍ 

Lepidlo Hranifix SMART je určeno pro lepení mnoha materiálů, zejména dekorativních laminátů na 

dřevotřískové desky, dýhy, dřevo, MDF, plasty, sklolaminát, pryž, polyetylén, akrylát, beton, kovy, tkaniny, 

čalounické materiály a celou řadu dalších materiálů. Před zahájením výroby je třeba lepidlo vyzkoušet na 

všech lepených materiálech. 

 

SPECIFICKÉ VLASTNOSTI 

• Vysoká teplotní stabilita – 105 °C • Připraveno k lepení během několika sekund 

• Nevýrazný zápach • Snadná aplikace 

• Mimořádná pojicí schopnost • Žádná údržba 

• Vysoký obsah sušiny • K dispozici v plně recyklovatelných 
kanystrech 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Všechny materiály se musí před aplikací přizpůsobit pokojové teplotě. Povrchy musí být suché, čisté, 

zbavené mastnoty a prachu. Aplikační pistoli držte rovnoběžně s povrchem a nanášejte rovnoměrnou, 

tenkou vrstvu lepidla tak, aby vytvořilo povlak připomínající pavučinu pokrývající 80–100 % povrchu. 

Nastavení aplikační pistole lze upravit otevřením kolečka umístěného za spouští. Čím větší je plocha, na 

níž je postřik aplikován, tím dále od ní držte trysku pistole. Zamezte slévání a koncentraci lepidla v jedné 

oblasti. Mějte na paměti, že Hranifix SMART je kontaktní lepidlo, které vytváří spoj přilnutím obou svých 

vrstev k sobě, je tedy třeba zajistit dostatečnou vrstvu lepidla na obou površích. Lepené materiály k sobě 

přiložte až po odpaření rozpouštědla. O tom se přesvědčíte tak, že lepidlo bude na dotek suché a nebude 

ulpívat na prstech (přibližně po 30–60 sekundách). Aplikace druhé vrstvy na oba podklady výrazně zvýší 

pevnost spoje; druhou vrstvu však aplikujte až po zaschnutí první vrstvy. Po vytvrzení druhé vrstvy (celá 

operace trvá pouze několik minut) mohou být materiály spojeny, ideálně pomocí válečku za použití 

rovnoměrného tlaku. 

 

ČISTĚNÍ 

Hraniclean 01 Hand cleaner 

  



 PPDAC – Technický list 

HRX HQ Lepidla / čisticí prostředky – Hranifix SMART platné od 22. 1. 2019 

Vypracovala: Lenka Maršíková Schválil: Václav Bártů – BDM 

Strana 2 z 2 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Parametr Hodnota 

Vzhled bezbarvá 

Obsah sušiny 28–32 % 

Stupeň ochrany proti požáru třída 0 

Vydatnost 18 m2/kg 

SKLADOVÁNÍ 

Při řádném skladování je výrobek stabilní po dobu 18 měsíců. Skladujte pouze v originálních obalech 

v suchých, chladných a dobře větraných prostorech. Podlaha skladovacích prostor musí být nepropustná, 

odolná vůči rozpouštědlům. Chraňte před zdroji tepla a slunečního záření. Zahřátí může zvýšit tlak 

v nádobě a způsobit explozi. 

BALENÍ 

500 ml, 17 kg, 51 kg, 47,5 kg

PŘEPRAVA 

Hranifix Smart spray 500 ml - UN 1950 aerosol, hořlavá kapalina 2.1; Hranifix Smart 17, 51, 47,5 kg -       
UN 3501, hořlavá kapalina 2.1 

TŘÍDA NEBEZPEČNOST 

Nádobka je pod tlakem, nevystavujte přímému slunečnímu záření, ani teplotám nad 50 °C, vyprázdněnou 

nádobku neprorážejte a nevhazujte do ohně. Nestříkejte do otevřeného ohně, ani na žhavé předměty. 

Pouze pro odborné – průmyslové použití. 

 _____________________________________________________________________________________ 

Informace obsažené na tomto dokumentu a doporučení pro použití našich výrobků odpovídají současnému stavu našich 

vědeckých a praktických znalostí. Vzhledem k variabilitě materiálů a podmínek prostředí, které jsou mimo naši kontrolu, však 

neručíme za konečný výsledek práce prováděné za použití našich výrobků a neneseme za něj odpovědnost. Doporučujeme proto 

provést předběžné zkoušky s ohledem na provozní podmínky a následné aplikace předpokládané u konečného produktu. Tato 

revize ruší a nahrazuje jakékoli předchozí verze. 




